
100 GODINA ŽUPE PRISOJE

6. kolovoza 2024. koncert klape “sv. Juraj” hrvatske ratne mornarica u 20 sati 
ispred škole

10. kolovoza 2024. u 18:30 sati molitva krunice, u 19 sati svetu Misu predslavi 
biskup Petar Palić. Poslije Mise biti će predstavnjanje monografije “Stoljeće 

župe Prisoje”. Predstavljači: biskup Petar Palić i fra Robert Jolić. 
11 kolovoza 2024. sto godina župe Prisoje. svetu Misu predslavi nadbiskup 

zagrebački Dražen Kutleša. Poslije Mise organiziran je ručak pod šatorom kod 
škole. 

12. kolovoza 2024. molitva krunice u 18:30, a sveta Misa u 19 sati, predslavi 
don Gordan Božić, župnik župe Stolac.

13. kolovoza 2024. molitva krunice u 18:30, a sveta Misa u 19 sati, predslavi 
fra Hrvoje Miletić, župnik župe sv. Mihovila Arkanđela Tomislavgrad.

14. kolovoza 2024. moilitva krunice u 18:30, a sveta Misa u 19 sati, predslavi 
otac Branko Zebić, karmelićanin. Dokumentarac: vremeplov kulturne baštine i 

tradicije Buškoblatskog kraja.
15. kolovza 2024. patron naše župe Uznesenje Blažene Djevice Marije na nebo, 
Velika Gospa. svečanu svetu Misu u 11 sati predslavi duvanjski dekan don Ilija 

Drmić.

ŽUPNI LIST
ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE 

GODIŠTE XV; Br. 18/24;   GODINA ”B”     29.7.- 11.8.2024.

XVII. NEDJELA KROZ GODINU i
XVIII. NEDJELJA KROZ GODINU



Evanđelje po Ivanu 

Iv 6,1-15
RASPORED SVETIH MISA 

XVII. tjedan vremena kroz godinu

Pon.: 29.7. (u 7.30 sati, sv. Marta i 
Marija) 
Za + Juru, Anicu i Ivana Kapulica - Rosa
Uto.: 30.7. (u 7:30 sati, sv. Petar Krizo-
log) 
Za sve svoje pokojne - Mira Ćurić
Sri.: 31.7.  (u 7.30 sati, sv. Ignacije Lo-
jolski) 
Za sve svoje pokojne - Stipe i Bože 
Ćurković
18 sati vjenčanje: Matijas Boščić i 
Miriam Ćurak
Čet.: 1.8.  (u 7.30 sati)
Za + Tomu i Jelu Sučić - Mate Sučić 
Ljolja
Pet.: 2.8. (u 7.30 sati, Gospa od Anđela)) 
Za pokojne iz obitelji Kapulica - Stana 
Kapulica
Sub.: 3.8. (u 7.30 sati, bl. Augustin 
Kažotić) 
Pro iuventute et familia christiana (za 
našu mladost i katoličke obitelji)
Za +Stipana i Milku Dalić - Jelica Sučić
Ned.: 4. 8. (u 9  sati)  
Za + Miju i Antoniju i ostale pokojne iz 
obitelji Perković - Tadija Ivančić
11 sati - Missa pro populo 

NA  XVI.  NEDJELJU  VREMENA 
KROZ GODINU SVETE MISE ĆE 

BITI U ŽUPNOJ CRKVI   
U  9 i 11 SATI. 

U ono vrijeme: Ode Isus na drugu 
stranu Galilejskog, Tiberijadskog 
mora. Slijedilo ga silno mnoštvo 
jer su gledali znamenja što ih je 
činio na bolesnicima. A Isus uziđe 
na goru i ondje sjeđaše sa svojim 
učenicima. Bijaše blizu Pasha, 
židovski blagdan. 
Isus podigne oči i ugleda kako si-
lan svijet dolazi k njemu pa upita 
Filipa: »Gdje da kupimo kruha da 
ovi blaguju?« To reče kušajući ga; 
jer znao je što će učiniti. 
Odgovori mu Filip: »Za dvjesta 
denara kruha ne bi bilo dosta da 
svaki nešto malo dobije.« Kaže 
mu jedan od njegovih učenika, 
Andrija, brat Šimuna Petra: »Ovd-
je je dječak koji ima pet ječmenih 
kruhova i dvije ribice! Ali što je to 
za tolike?« Reče Isus: »Neka ljudi 
posjedaju!« A bilo je mnogo trave 
na tome mjestu.
Posjedaše dakle muškarci, njih 
oko pet tisuća. Isus uze kruhove, 
izreče zahvalnicu pa razdijeli on-
ima koji su posjedali. A tako i od 
ribica – koliko su god htjeli. A kad 
se nasitiše, reče svojim učenicima: 
»Skupite preostale ulomke da 
ništa ne propadne!« Skupili su da-
kle i napunili dvanaest košara ulo-
maka što od pet ječmenih kruhova 
pretekoše onima koji su blagovali.
Kad su ljudi vidjeli znamenje što 
ga Isus učini, rekoše: »Ovo je 
uistinu Prorok koji ima doći na 
svijet!« Kad Isus spozna da kane 
doći, pograbiti ga i zakraljiti, 
povuče se ponovno u goru, posve 
sam.
Riječ Gospodnja.



Evanđelje po Ivanu

Iv 6,24-35
RASPORED SVETIH MISA 

XVIII. tjedan vremena kroz godinu

Pon.: 5.8. (u 7:30 sati) 
Za + Šimuna Drmića - supruga Luca s 
obitelji)

Uto.: 6.8. (u 7.30 sati, Preobraženje 
Gospodinovo) 
Za + Stipu Šola - Lovro Šola
Za + Vesnu Ivančić i Dragu Renić - Ćipe s 
obitelji

Sri.: 7.8. (u 7.30 sati) 
Za + Nediljku Tirić - obitelj

Čet.: 8.8. (u 7.30 sati, sv. Dominik) 
Za + Ciprijana, Jelu i ostale pokojne - 
Dubravko Ljubičić

Pet.: 9.8. (u 7.30 sati) 
Za + Lukicu i sve pokojne - Cvijo s 
obitelji

Sub.: 10.8. (u 19.00 sati, sv. Lovro)
Za + Šimuna - Marica Ljubičić
Za + Peru i Ivu Ivančić - Ćipa

17:30 sati vjenčanje: Sebastijan Sabo i 
Marija Bošnjak

Ned.: 11.8. (u 11 sati) 
Misa zahvalnica - 100 godina župe

NA  XIX. NEDJELJU KROZ GODINU 
SVETE MISE BITI ĆE U ŽUPNOJ 

CRKVI U  9 i 11 SATI

U ono vrijeme: Kada mnoštvo vi-
dje da ondje nema Isusa ni njegov-
ih učenika, uđu u lađice i odu u 
Kafarnaum tražeći Isusa. Kad ga 
nađoše s onu stranu mora, rekoše 
mu: »Učitelju, kad si ovamo 
došao?« Isus im odgovori: »Zais-
ta, zaista, kažem vam: tražite me, 
ali ne stoga što vidjeste znamen-
ja, nego stoga što ste jeli od onih 
kruhova i nasitili se. Radite, ali ne 
za hranu propadljivu, nego za hra-
nu koja ostaje za život vječni: nju 
će vam dati Sin Čovječji jer njega 
Otac – Bog – opečati.« Rekoše mu 
dakle: »Što nam je činiti da bismo 
radili djela Božja?« Odgovori im 
Isus: »Djelo je Božje da vjerujete 
u onoga kojega je on poslao.« 
Rekoše mu onda: »Kakvo ti zna-
menje činiš da vidimo pa da ti 
vjerujemo? Koje je tvoje djelo? 
Očevi naši blagovaše mânu u 
pustinji, kao što je pisano: Nahra-
ni ih kruhom nebeskim.« Reče im 
Isus: Zaista, zaista, kažem vam: 
nije vam Mojsije dao kruh s neba, 
nego Otac moj daje vam kruh s 
neba, kruh istinski; jer kruh je 
Božji Onaj koji silazi s neba i daje 
život svijetu.« Rekoše mu nato: 
»Gospodine, daj nam uvijek toga 
kruha.« Reče im Isus: »Ja sam 
kruh života. Tko dolazi k meni, 
neće ogladnjeti; tko vjeruje u 
mene, neće ožednjeti nikada.
Riječ Gospodnja 



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

DAROVATELJI
Caritas: Dragica Šola 20 KM,

Za crkvu: Iva Tadić 50 €, Filipa Kutleša 100 KM, Jaka Ivančić 40 KM, Matija 
Ivančić 40 €, od sprovoda +Mara Ćurić 100 €.

Proslava 100- te obljetnice župe Uznesenja BDM Prisoje  je predviđena 11.8.2024. godine, 
nedjelja u 11 sati potom ručak pod šatorom.  Za ovu važnu proslavu sudjeluju svi župljani kao i 

donatori. Nadamo se da će barem svaka obitelj u župi sudjelovati sa najmanje 100KM a oni koji mogu 
više svakako će dobro doći. Čvrsto vjerujemo da će i župljani koji su raseljeni diljem svijeta pomoći 
svojim prilogom. Svaki Vaš prilog i dar biti će uredno zapisan i objavljen. Svoje priloge možete dati 

članovima Odbora.

Poziv župljanima za sudjelovanje u financiranju proslave 100-te obljet-
nice župe i popratnim troškovima. Svoj osobni dar možete učiniti osobno 

kada župnik bude u župi ili svi vjernici i prijatelji župe na: Transakcijski račun 
otvoren kod “UniCredit Bank” IBAN:  BA 393380604816953985

Matijas Boščić sin Ante i Jele r. Baćak i Miriam Čurak kći Milana i Monike r. Barišić, njihovo 
vjenčanje je u Prisoju 31.7.2024.

 Marko Kutleša sin Stipana i Sare r. Vrdoljak, iz Prisoja i Iva Đivić kći Stipe i Maje r. Panjan. Vjenčanje 
je 2.8.2024. u Tomislavgradu.

 Sebastian Sabo  sin Damira i Beate Sabo i Marija Bošnjak kći Mile Bošnjaka i Anđe r. Knežević iz 
Prisoja. Vjenčanje je 10.8.2024. u 17 i 30 sati.

 Josip Krakan sin + Zdenka i Stane r. Kovčo iz Tomislavgrada i Martina Kapulica kći Vinka i Ivanke 
r. Milanović iz Prisoja. Vjenčanje je 14.8.2024. u 15. sati (obred). 

 Grgo Šarić sin Ante i Vesele r. Kutleša iz Prisoja i Ivona Braovac kći Mate i Ivke r. Ćosić iz Stipanića. 
Vjenčanje je 7.8.2024. u Tomislavgradu. 

 Ante Madunić sin Marka i Stane r. Bagić iz Cebare i Antonija Brzović kćer Roberta i Anke r. Antičević 
iz Prisoja. Vjenčanje je 25.8.2024. u 16 sati. 

Andreas Bevenda sin Branislava i Lidije Marušić i Josipa Šola kći Jakova i Marijane Musić iz 
Prisoje, vjenčanje je 29.8.2024.

Molimo sve mlade iz župe koji su voljni pomoći u organizaciji proslave 
100 godina župe i volontirati tih dana (konobariti, pomoć pri parkiranju 

automobila)  da se jave Petri Krivić na broj 063 674 093.

Nakon predstavljanja monografije u crkvi, pozivamo sve župljane na domi-
jenak ispred župne kuće, kao i svaku večer trodnevnice. 

U trodnevnici svaku večer biti će mogućnost za sakramenat svete ispovijedi kao 
i na patron Velike Gospe prije i za vrijeme Svete Mise.


